Berdasarkan sumber

informasi yang didapatkan dari website (https://kotobank.jp) menyebutkan bahwa:

鉄腕アトムとは、手塚治虫の代表作。21 世紀を舞台に少年ロボットであ

るアトムが活躍する SF ヒーロー漫画。1951～1952 年（昭和 26～27）に

月刊誌「少年」（光文社）に連載された『アトム大使』を前身に、以後

『鉄腕アトム』の名前で雑誌やテレビなどに登場し人気を博した。日本

では 1963 年にテレビアニメ化され、その後、世界 20 か国以上で放映さ

れている。

Tetsuwan atomu to wa, Tedzuka Osamu no daihyousaku. 21 Seiki wo butai ni

shonen robotto de aru atomu ga katsuyaku suru SF hiiroo manga. 1951~1952 nen